REQUERIMENTO DE AVERBAÇÃO DA CONSTRUÇÃO

Ilma. Sra. Oficiala do Registro de Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia/GO.

Nome completo: _________________________________________________________________________

CPF/CNPJ: ______________________________ RG:_____________________________________________

Estado Civil: (     ) Casado  (    ) Solteiro  (    ) Divorciado (     ) Viúvo  (     ) Separado

Vive em União Estável? (     ) Sim   (    ) Não

Nacionalidade: _____________________ Profissão: _____________________________________________

Endereço (domicílio):______________________________________________________________________

Vem requerer a averbação da construção edificada no Lote nº _____, Quadra _____, Rua/

Av.________________________, no Setor _________________, nesta capital com as seguintes divisões

internas:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________;

Área total construída____________m², conforme CND do INSS CEI nº ____________________; CCO da

Prefeitura nº _______________________, Certidão de Cadastramento nº __________________e

_____________________.

Nestes termos, pede deferimento.

Goiânia, _____de ___________de 20____.

____________________________________________________

(NOME COMPLETO DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL)

* OBS.: RECONHECER FIRMA DA ASSINATURA E ANEXAR CÓPIA AUTENTICADA DO PROJETO ( SE FOR COMERCIAL ) , DA

CERTIDÃO DE CADASTRAMENTO, CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DA OBRA E  CND (INSS).